
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＳＳＣＣボランティアのみなさまへ 

 

新年明けましておめでとうございます。 

混沌とした世界情勢、国内情勢の中で新しい年が明けました。 

今年は新年間もなく６年ぶりの大雪が降るなど厳しい寒さが続いておりますが皆様にはいかがお過ごしでし

ょうか？ 

さて、日頃、湘南国際マラソン大会をはじめ、ＳＳＣＣが協力している各種大会の運営にスポーツボランテ

ィアとして多大なご支援とお力添えを頂きありがとうございます。 

ＳＳＣＣが関わる各種大会に参加される全国のランニング愛好者の皆さんや大会関係者の皆さんからも「運

営が円滑になった」、「大会ボランティアの皆さんの顔を見るのが楽しみ」などの声が数多く寄せられるように

なってまいりました。これも一重にご支援・ご協力頂いているＳＳＣＣボランティアの皆様からのお力の表れ

と心より感謝申し上げます。 

毎回、ボランティアの皆様とは大会前後の説明会や会合を通じさまざまな大会情報や特長・変更点などをお

知らせさせて頂いておりますが、更なる情報提供のツールとして「ボランティア会報」を定期発行させて頂く

ことになりました。 

大会の準備が今どのように進んでいるか？今回の大会はどのような変更点があるか？ゲストの情報は？等々

大会に関わる情報を中心に会員の皆様にお伝えすることになりましたので是非、ご高覧頂きボランティア活動

の一助にして頂ければ幸いです。 

今後ともＳＳＣＣに関わる大会運営精度向上のため、皆様のお力を賜りますようお願い申し上げます。 

        NPO法人湘南スポーツコミュニティセンター 

                    理事長   坂本雄次 

 

発行：NPO法人湘南スポーツコミュニティセンター 

発行日：平成 25年 1月 

理事会・総会のご案内 

来る 2月 17日（日）14時より、理事会・総会を開催いたします。理事・監事・正会員・賛助会員の皆様のご出

席をお待ちしております。該当者の方には別途案内を送付させて頂きます。 

日時：2013年 2月 17日(日)14時より理事会、16時より総会 

場所：NPO法人湘南スポーツコミュニティセンター1F会議室 

   神奈川県中郡大磯町国府本郷 438 ㈱ランナーズ・ウェルネス内 



 

 

2012年度は 4月 22日に開催されましたチャレンジ富士五湖を皮切りにボランティア活動が始まりました。 

SSCC では全国で開催されるマラソン大会のスポーツボランティアを中心に活動を行っております。年間を通し

SSCCボランティア会員約 3,200名の方々が元気に活動して下さいました。 

また、2012年度は記念すべき第１回大会である飛騨高山ウルトラマラソンにも行って参りました。日本一大き

い高山市で開催されたウルトラマラソンでは、古い町並みを中心に 100km という高低差のある長い距離を約

1,000 名の選手が日頃の練習の成果を発揮して挑む姿に感動をもらいました。この他にも湘南国際マラソンでは

リーダー・チーフの方々を対象にキックオフミーティング、リーダー研修会、普通救命講習などを開催いたしま

した。 

SSCC自主事業としては大磯運動公園でのテニススクールがまもなく 2年を終了しようとしています。大人から子

どもまでご自身のレベルにあったクラスで日々練習に励まれています。現在もスクール生を募集しておりますの

でご興味のある方は事務局までお問い合わせ下さい。 

 

＜活動の様子＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22ndチャレンジ富士五湖 第１８回星の郷八ヶ岳野辺山高原 100kmウルトラマラソン 

第１１回グリーンチャリティーリレーマラソン 
第１５回 24時間ゆめリレーin湘南平塚 

第１８回星の郷八ヶ岳野辺山高原 100kmウルトラマラソン 

第１１回グリーンチャリティーリレーマラソン 

22ndチャレンジ富士五湖 

第１５回 24時間ゆめリレーin湘南平塚 

猫ひろしとお台場を走ろう テニススクール テニススクール 猫ひろしとお台場を走ろう 

22ndチャレンジ富士五湖 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ボランティア事務局 

NPO 法人 

湘南スポーツコミュニティセンター 

 

〒259-0111 

神奈川県中郡大磯町国府本郷 438 

TEL：0463-70-6668 

FAX：0463-70-6266 

 

 

2013年 4月より始まりますマラソン大会におけるスポーツボランティアを募集しております。 

縁の下の力持ちとして共に大会を創り上げてみませんか？選手からの「ありがとう」、自分自身の

限界と戦い続ける選手からもらう感動に「ありがとう」。「ありがとう」が繋ぐ選手とボランティ

アの絆は体験した皆様にしか伝わりません。ぜひ一度ボランティア活動をしてみませんか？ 

 

ボランティア活動をご希望の方はボランティア事務局まで Mail もしくは TEL にてお問い合わせください。尚、

ボランティア活動を行う際は NPO 法人湘南スポーツコミュニティセンターの無料会員登録が必要ですので予め

ご了承ください。 

 

2013 年度上半期ボランティア活動スケジュール一覧 

■第 1 回 24時間リレーマラソン in浦安 2013 

日程：2013年 4月 6日(土)‐7日（日）   場所：千葉県浦安市 

■ 第 23 回チャレンジ富士五湖 

   日程：2013年 4月 21日(日)          場所：山梨県富士吉田市     

 

■ 第 19 回星の郷八ヶ岳野辺山高原 100km ウルトラマラソン 

   日程：2013年 5月 19日（日）        場所：長野県南牧村 

 

■第 2 回飛騨高山ウルトラマラソン 

日程：2013年 6月 9日（日）       場所：岐阜県高山市 

 

■第 12回グリーンチャリティリレーマラソン  

     日程：6月 15日（土）‐16日（日）    場所：東京都江東区      

 

 

 

 

 

 

みなさん知っていましたか？SSCCのブログを！我々事務局スタッフが 

みなさんのボランティアの活動様子や、日々の作業様子などを定期的 

に更新しています。ぜひ皆さんご覧ください！！ 

URL：http://npo-sscc.com/ 
 


